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PŁATNE PARKOWANIE – PLUSY I MINUSY 

Nowe opłaty za parkowanie samochodów i weryfikacja umów z 

firmami utrzymującymi właściwy stan miejskich zieleńców i dróg – to 

tematy, którym będzie poświęcone najbliższe spotkanie Bogusława 

Kośmidera, przewodniczącego Rady Miasta Krakowa z 

przewodniczącymi rad dzielnic. Spotkanie to odbędzie się w czwartek, 

29 listopada o godz. 16:30 w sali Dietla przy placu Wszystkich 

Świętych 3-4.  

Omawiane będą zagadnienia dotyczące zmian w zasadach funkcjonowania stref 

ograniczonego parkowania. Uczestnicy spotkania rozmawiać będą m.in. o 

ustaleniu opłat za parkowanie samochodów osobowych oraz rozszerzanie strefy 

płatnego parkowania i wprowadzenia opłaty abonamentowej. Wstępnej 

weryfikacji i ocenie przewodniczących rad dzielnic zostanie poddana jakość 

usług świadczonych przez firmy, z którymi miasto zawarło umowy na bieżące 

utrzymanie terenów zielonych oraz czystości na terenach gminnych. 

CO KRAKÓW ROBI DLA KLASTRÓW? 

O wsparciu Krakowa dla klastrów technologicznych dyskutowali radni 

na posiedzeniu Komisji Rozwoju i Innowacji. W dyskusji udział brali 

przedstawiciele małopolskich klastrów. 

Klaster LifeScience reprezentowała Ewa Biskup. LifeScience jest platformą 

współpracy przedsiębiorców i zespołów naukowych z obszaru biotechnologii, 

farmacji, medycyny, kosmetologii oraz ochrony środowiska. Mówiła o celach 

AKTUALNOŚCI: 
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Klastra czyli rozwijaniu współpracy pomiędzy biznesem a nauką, pozwalającej 

na realizację wspólnych projektów badawczo-rozwojowych oraz komercjalizację 

ich wyników. Technologiczny Klaster Odlewniczy Modern Cast sp. z o.o. 

reprezentował Andrzej Zapatowski, natomiast Paweł Szlachta był 

przedstawicielem Klastra Przemysłów Kultury i Czasu Wolnego.  

Według opinii wszystkich przedstawicieli klastrów Kraków nie wspiera działań 

klastrów w wystarczającym zakresie. To, co mogłoby zmienić sytuację, to 

opracowanie szczegółowego, konkretnego systemu wsparcia. Niestety, na razie 

klastry muszą borykać się z wieloma, często drobnymi, ale zniechęcającymi 

problemami. Brakuje nie tylko pieniędzy, ale i wspólnego programu, który 

służyłby rozwojowi. Według przedstawicieli klastrów spójna polityka klastrowa 

powinna wyznaczać obszary współpracy, wspólnego działania, a miasto 

powinno aktywnie wspierać klastry, szczególnie te, które są w stanie 

konkurować na poziomie międzynarodowym. Paweł Szlachta poruszył też temat 

rewitalizacji Zabłocia. Porównał te tereny do planów związanych z projektem 

„Nowa Huta – Miasto Przyszłości”. Mówił o tym, że Zabłocie, z MOCAK-iem, 

Fabryką Schindlera i innymi obiektami jest idealnym obszarem do działania dla 

klastrów, które mogłyby uczynić tam wiele dobrego, z korzyścią dla całego 

miasta. Potrzebują tylko odpowiedniego wsparcia. Ponadto komisja 

jednogłośnie przyjęła referowane przez dyr. Wydziału Rozwoju Miasta Rafała 

Kulczyckiego sprawozdanie według stanu na dzień 30 września 2012 roku z 

realizacji uchwały nr XII/134/11 z dnia 13 kwietnia 2011 roku w sprawie 

kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie rozwoju 

gospodarczego i innowacji na terenie Gminy Miejskiej Kraków.  

UCHWAŁY, REZOLUCJE, ODRZUCONE PROJEKTY 

61. sesja Rady Miasta Krakowa trwała 9 godzin – od godz. 10 do 19. 

Radni podjęli 29 uchwał (m.in. te zmieniające cennik biletów MPK oraz 

wprowadzające zmiany w podatkach). Odbyło się 8 pierwszych czytań uchwał. 

Radni podjęli również dwie rezolucje: w sprawie zmian w ustawie o opiece nad 

dzieckiem do lat 3 w zakresie dotacji celowej oraz rezolucję w sprawie 
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nowelizacji ustawy z 21 marca 1985 roku w zakresie zmiany postanowień art. 

13b, dotyczących zasad ustalania wysokości opłaty za parkowanie pojazdów 

samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania. Radni 

podczas 1. czytania odrzucili projekt uchwały wskazujący kierunki działania dla 

prezydenta w sprawie dotacji celowej (projekt Klubu Radnych „PiS”).  

Kolejna, zwykła sesja RMK odbędzie się w środę, 5 grudnia o godz. 10.  

Podsumowanie obrad: https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11966 

ONKOLOGIA – JEST WIELE DO ZROBIENIA 

Zabezpieczenie świadczeń onkologicznych na terenie Małopolski – to 

temat wspólnego posiedzenia Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz 

Uzdrowiskowej z Komisją Ochrony Zdrowia Sejmiku Województwa 

Małopolskiego.  Z opinii wypowiadających się na posiedzeniu lekarzy 

wynika, że w dziedzinie onkologii nasz rejon ma jeszcze wiele do 

zrobienia.  

O tym, że Małopolska cierpi na znaczny niedobór placówek onkologicznych 

można było dowiedzieć się z prezentacji Wojciecha Kozaka, wicemarszałka 

Województwa Małopolskiego. Liczba poradni i ośrodków specjalizujących się w 

leczeniu hematologicznym i onkologicznym jest zdecydowanie za mała.  

Z poglądem tym zasadniczo zgodziła się Walentyna Balwierz, Konsultant 

Wojewódzki w dziedzinie Onkologii i Hematologii Dziecięcej. Przekonywała też, 

że mimo niewątpliwych sukcesów medycznych, te działy cierpią na 

niedofinansowanie. Z tego powodu szpitale mają np. problemy z dostępem do 

leków. Narzekała też na nieuregulowane standardy w zatrudnieniu. Na 

oddziałach szpitalnych często brakuje odpowiedniej liczby lekarzy. Prof. Jan 

Kulpa mówił o problemach z dostępnością do przychodni onkologicznych, a 

prof. Aleksander Skotnicki, Konsultant Wojewódzki w dziedzinie Hematologii 

wygłosił referat o generalnej sytuacji w hematologii. Na koniec komisja 

zdecydowała się na złożenie wniosku do władz wojewódzkich o utworzenie 

centrum onkologicznego.  

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11966
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PROJEKTY POMNIKA NA WYSTAWIE 

Od 16 listopada do 9 grudnia  w Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila 

Fieldorfa "Nila" można oglądać wystawę pokonkursową projektów 

pomnika Armii Krajowej w przestrzeni Ogrodu Pamięci Narodowej na 

Bulwarze Czerwieńskim.  

Organizatorami konkursu są: Rada Miasta Krakowa w porozumieniu z 

Oddziałem Krakowskim Stowarzyszenia Architektów Polskich oraz Światowym 

Związkiem Żołnierzy Armii Krajowej. 

NAJPIĘKNIEJSZA KARTKA BOŻONARODZENIOWA 

Święta Bożego Narodzenia tuż tuż. Przewodniczący RMK Bogusław 

Kośmider postanowił wrócić do pięknego zwyczaju, który wprowadzili 

jego poprzednicy i zorganizować konkurs plastyczny na kartkę 

bożonarodzeniową, która wysłana zostanie drogą elektroniczną do 

najważniejszych osób, instytucji i organizacji, a także Honorowych 

Obywateli Miasta Krakowa w kraju i za granicą oraz do 

zaprzyjaźnionych samorządów w innych miastach i państwach.  

Nagrodzone prace zaprezentowane zostaną także w formie e-kartki na 

portalach społecznościowych RMK. 

Do udziału w konkursie, którego współorganizatorem jest Dom Kultury 

„Podgórze”, zaproszeni zostali: przedszkolaki, uczniowie klas I-III oraz klas IV-

VI. Na wysłanie prace (rysunek, wyklejanka, wydzieranka, grafika, collage, 

malarstwo) potencjalni konkursowicze mają jeszcze 4 dni – można je wysyłać 

do 30 listopada na adres: Dom Kultury „Podgórze”, ul. Sokolska 13, 30-510 

Kraków. Komisja pod przewodnictwem Przewodniczącego RMK, Bogusława 

Kośmidera wyłoni laureatów, a wyniki ogłoszone zostaną 5 grudnia na stronie 

internetowej: www.dkpodgorze.krakow.pl, zakładka: konkursy. Natomiast 

wręczenie zwycięzcom nagród i dyplomów odbędzie się 19 grudnia o godz. 10, 

podczas opłatkowej sesji RMK.  

http://www.dkpodgorze.krakow.pl/
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BUDŻET W ZAKRESIE KOMISJI 

We wtorek (27 listopada) o godz. 15:15 w sali Dietla odbędzie się 

posiedzenie Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej. 

Radni zapoznają się z informacją Małopolskiego Związku Piłki Nożnej dotyczącą 

planowanej działalności w nowej kadencji oraz działalności małych 

dzielnicowych klubów piłkarskich i ich problemach. Członkowie komisji przyjmą 

też harmonogram posiedzeń na 2013 rok. 

Bieżący plan posiedzeń komisji: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

27 LISTOPADA – WTOREK:  

Jerzy Woźniakiewicz – godz. 17.00 – 18.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy 

XIV Czyżyny, 31-869 Kraków, os. Dywizjonu 303 nr 34, tel. 12 647-61-64 

Andżelika Wojciechowska – godz. 17.30 – 18.30, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy XI Podgórze Duchackie, 31-611 Kraków, ul. Wysłouchów 34, tel. 12 

654-57-74 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2012 ROKU:  

• 5 grudnia 

• 19 grudnia 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 27 LISTOPADA: 

 

 

 

D      DYŻURY RADNYCH: 

 

 

 

 WARTO PRZYPOMNIEĆ: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan

